中国耐火材料行业协会文件

             中耐协发 办字［2018］10号
[image: image1.jpg]

关于举办2018年耐火材料综合知识培训的通知

各会员企业：
随着环保治理、节能降耗及产业结构调整的深化，高温工业和耐火材料工业都将面临诸多挑战和新的机遇。耐材行业要顺应时代发展潮流，紧跟国家产业发展布局。耐火材料企业要围绕市场需求，未雨绸缪，强化技术创新，调整产品结构，促进提质增效。为促进新政策、新技术、新产品、新思路的解读、实施、交流与合作，中国耐火材料行业协会定于2018年6月5-9日在河南省焦作市主办2018年耐火材料综合知识培训。
    本次培训，由中国耐火材料行业协会、武汉科技大学省部共建耐火材料与冶金国家重点实验室、郑州大学、河南科技大学高温材料研究院、河南工业大学高温耐磨材料所及企业界的领导和专家授课。培训和交流内容具有较强的针对性和实用性。设计了四个板块，旨在让参加培训的管理者和技术人员既能了解行业发展方向、技术发展动态，同时有针对性地学习有关的新知识和新理念，也促进同行间的交流与合作。
现将有关事项通知如下：
一、培训内容
板块1：耐火材料行业现状及发展建议（半天，由中国耐材行业协会领导主讲）
主要内容：
1）我国耐火材料行业现状及发展方向
2）耐火材料绿色生产、节能环保方面新政策解读
3）主要耐火原料的市场现状及变化走向
板块2：耐火材料研发和应用新动态（1天）
主要内容：
1）我国耐火材料研发新成果（武科大省部共建耐火材料与冶金国家重点实验室顾华志教授主讲）
2）基于第15届联合国际耐火材料学术会议（UNITECR2017）论文的研发和应用新动态介绍 (内容涉及炼钢用耐火材料、不定形耐火材料、耐火原料等。由河工大，河科大和河南海格尔高温材料公司人员主讲）
3）水泥窑用耐火材料的发展动态 (瑞泰科技公司周严敦工程师主讲)
板块3：耐火材料应用、管理方面的经验和信息交流（1天）
主要内容：
1）炼铁热风炉技术和所用耐火材料的技术进步 (郑大叶方保教授主讲)
2）滑动水口的新进展（河工大石凯教授主讲）
3）新形势下整体承包模式的优化实现（河南海格尔公司毕振勇总经理主讲）
4）改善耐火材料性能的新型添加剂 (特邀相关企业介绍)
板块4：先进耐火材料的观点和思路（1天）
主要内容：
1）耐火材料体系和结合系统的设计与优化（武科大王玺堂教授主讲）
2）不定形耐火材料生产新工艺的实践探讨（成都市丹炉高温科技有限责任公司蒋明学博士主讲）
3) 原料表面改性及耐火材料颗粒界面强化技术（河工大石凯教授主讲）
4）耐火材料用微粉的作用和改进方向之我见（自由人士陈志强高工主讲）
5）耐火材料骨料工程化的理念及实践 (河科大周宁生教授主讲)
二、培训方式、地点、收费和会务安排
1）本次培训以集中授课方式为主，辅之以提问、答疑、讨论等互动交流。
2）培训对象：国内耐火材料企业的管理者、技术人员、销售和现场服务等人员。
3）培训费用：2000元/人（包含培训教材编印、综合会务费用、参观考察费用等）
4）6月4日为报到日。6月5-8日为培训日。6月9日参观。
5）将统一安排参加培训人员住宿和就餐，宿费自理。
6）具体地点、到达路线和日程安排会在5月30日前通知参加人员本人。
三、会务联系信息
联系人1：侯浩（中国耐火材料行业协会）
电话：010-65282090；13426106409  电子邮箱：acri_houhao@163.com
联系人2：夏熠（河南工业大学高温耐磨材料所）
电话：13838058915  电子邮箱：yi_xia@haut.edu.cn

附：2018年耐火材料综合知识培训班报名回执表。
中国耐火材料行业协会

                                                2018年5月2日

2018年耐火材料综合知识培训报名回执

	单位全称

	通讯地址

	姓名
	性别
	职务/职称
	工作岗位
	电话
	电子邮箱

1、报名回执表请在5月25日前通过电子邮件发至联系人。

2、培训费可报到时现场支付或提前转账至：中国银行沁阳怀西支行，账号253355589421。

中国耐火材料行业协会

                               2018年5月2日

PAGE
- 1 -